
Posudek školitele diplomové práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky:  Blanka Bažilová 
 
Název práce: . Fytoremediace nesteroidních analgetik 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 
 
1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 
Během zpracování zadaného tématu 1 
Při sepisování práce 1 

 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   

1 
 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazečky 

1 
 
 
Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 
 Kandidátka vypracovala experimentálně náročnou práci, která mimo běžně používaných 

chemických metod zahrnuje i experimenty z rostlinné fyziologie. Musela tak zvládnout 
poměrně náročnou práci ve sterilním prostředí a se sterilním materiálem. Mohu s potěšením 
konstatovat, že se všech těchto úkolů zhostila velmi nadstandardním způsobem. I přes 
technické problémy, způsobené vnějšími okolnostmi při reorganizaci pracoviště, získala velkou 
řadu výsledků, které jsou cenným příspěvkem k dlouhodobě studované tématice. Rovněž 
sepsání práce provedla nadmíru samostatně, přinesla do zpracování výsledků i některé nové 
aspekty, které budou inspirací jak pro studenty, tak i samotného školitele. Spolupráce 
s kandidátkou byla nanejvýš konstruktivní, neustále prokazovala schopnost se orientovat 
v problematice, nových úkolech a získávat řadu informací z vlastní iniciativy studiem 
literatury. Neváhám v tomto případě konstatovat, že patřila k nejlepším studentům za 
posledních několik let a její přístup k projektu odpovídal mnohem více přístupu diplomanta, 
než studenta bakalářského stupně studia. 

 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu  NENÍ  podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  
 
 
Datum vypracování posudku:8.5.2012 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:   Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc 


